
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 57 
 

 
OGGETTO: Legge n. 13/1989 e s.m.i. Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione 

delle barriere architettoniche negli edifici privati. Approvazione fabbisogno per 
l’anno 2025 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Premesso che: 
 

• con deliberazione C.C. n.52 del 19/12/2024: approvazione della nota di aggiornamento al do-
cumento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed 
alla sezione operativa periodo 2025-2027; 

 

• con deliberazione C.C. n. 53 del 19/12/2024: approvazione bilancio di previsione 2025-2027 
(art.15, d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 

 

• con deliberazione di Giunta n.1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 
 

• la legge 9 gennaio 1989, n. 13 prevede all’art. 9 l’erogazione di contributi a fondo perduto per la 
realizzazione di opere direttamente finalizzate al superamento e all’eliminazione delle barriere 
architettoniche in edifici privati; 

 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 13-694 del 17.12.2019 ha previsto i nuovi criteri e 
indirizzi per il riparto e l’assegnazione delle risorse statali e regionali ai comuni nonché per la 
rendicontazione dei contributi liquidati dai Comuni ai richiedenti, prevedendo un’omogeneità di 
criteri per il riparto delle risorse statali e regionali; 

 

• il riparto è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 1234/A2201A/2024 del 
02.09.2024 relativo all’annualità 2024; 



 

• in applicazione dell’art, 89 della L.R. 44/2000 sono attribuite ai Comuni le competenze in merito 
all’istruttoria delle domande e la verifica dell’ammissibilità al contributo;  

 

• per l’anno 2025 è stata presentata n. 1 istanza di contributo e che, pertanto, il fabbisogno 
complessivo per l’anno 2025 risulta quantificato in € 5.268,98. 

 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

 
1. di prendere atto che per l’annualità 2025 è stata presentata n. 1 istanza di contributo ai sensi 

della L. n. 13/1989; 
 
2. di definire in € 5.268,98 il fabbisogno complessivo per l’anno 2025; 
 
3. di trasmettere la documentazione ai competenti uffici della Regione Piemonte. 
 
 
Savigliano, lì 18 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
PAOLO GOLDONI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


